
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от
28.10.2022 № 644-п «Об утверждении Порядка об освобождении от платы, 
взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в образовательных организациях ЗАТО 
п. Солнечный»

На основании Указа Губернатора Красноярского края от 18.07.2023 № 
198-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от
25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, 
принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», 
руководствуясь Уставом ЗАТО п. Солнечный ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО п. Солнечный 
Красноярского края от 28.10.2022 № 644-п «Об утверждении Порядка об 
освобождении от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
образовательных организациях ЗАТО п. Солнечный» (далее - Порядок), 
следующие изменения:

1.1 По тексту Порядка слова «принимающих» заменить словами 
«принимающих (принимавших)».

1.2 Подпункт 8 пункта 4.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«8) оригинал или копия документа (справки), выданный уполномоченным

органом, подтверждающий, что один из родителей (законных представителей) 
является (являлся) участником специальной военной операции».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется 

к правоотношениям, возникшим с 24.02.2022 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2023 г. п. Солнечный № 463-п

Глава ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько


